sexta-feira, 31 de março de 2023 Diário Ofi cial Poder Executivo - Seção I São Paulo, 133 (65) – 231

DESPACHO DO DIRETOR DE FACULDADE DE TECNOLOGIA
DE 30/03/2023

O Diretor da FACULDADE DE TECNOLOGIA PROFESSOR
ANTONIO SEABRA, da cidade de LINS, no uso das atribuições e
competências conferidas por meio do artigo 10 da Deliberação
CEETEPS nº 017/2015, de 16, publicada no DOE de 18/07/2015,
PRORROGA, a partir de 13/05/2023, a validade do Processo
Seletivo Simplificado na disciplina ESTATÍSTICA APLICADA À
GESTÃO, do curso LOGÍSTICA.

*
FACULDADE DE TECNOLOGIA DE SÃO PAULO
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR DE

ENSINO SUPERIOR, Nº 002/01/2023, PROCESSO Nº CEETEPS-
-PRC 2022/41237

DESPACHO DO DIRETOR DE FACULDADE DE TECNOLOGIA
DE 30/03/2023

O Diretor da Faculdade de Tecnologia de São Paulo, da
cidade de São Paulo, no uso das atribuições e competências
conferidas por meio do artigo 10 da Deliberação CEETEPS
017/2015, de 16, publicada no DOE de 18/07/2015, combinado
com as disposições contidas no Capítulo XIII do Edital de Aber-
tura de Inscrições, INDEFERE o recurso interposto por EDSON
CORREIA DE MELO, RG 9239930-7, inscrito sob nº 01. Motiva
o indeferimento do recurso NÃO APRESENTOU EXPERIÊNCIA
PROFISSIONAL RELEVANTE NA ÁREA DA DISCIPLINA. A íntegra
da resposta ao recurso encontra-se disponível na Unidade de
Ensino, podendo o candidato requerê-la mediante solicitação
formalizada através do e-mail informado no Edital de Abertura
de Inscrições, para ciência.

*
 ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL JARAGUÁ – SÃO PAULO
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR DE

ENSINO MÉDIO E TÉCNICO, Nº 228/01/2023 – PROCESSO Nº
CEETEPS–PRC–2023/04113

EDITAL DE DEFERIMENTO E INDEFERIMENTO DE INSCRI-
ÇÕES E DE RESULTADO DO EXAME DE MEMORIAL CIRCUNS-
TANCIADO

O Diretor da ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL JARAGUÁ, da
cidade de SÃO PAULO, faz saber aos candidatos abaixo relacio-
nados os resultados relativos ao deferimento/indeferimento das
inscrições e do Exame de Memorial Circunstanciado.

O resultado do Exame de Memorial Circunstanciado já
considera, no cálculo da pontuação dos candidatos que se
declararam pretos, pardos ou indígenas e manifestaram interes-
se em utilizar a pontuação diferenciada a que alude o Decreto
nº 63.979/2018, a fórmula de cálculo prevista no mencionado
Decreto, bem como no Capítulo VII do Edital de Abertura de
Inscrições.

COMPONENTE CURRICULAR – (HABILITAÇÃO)
649 – Matemática (BNC/ BNCC/ ETIM / MTec / EM com

Ênfases)(Desenvolvimento de Sistemas Integrado ao Ensino
Médio (MTec – Programa Novotec Integrado))

1. CANDIDATOS PONTUADOS NO EXAME DE MEMORIAL
CIRCUNSTANCIADO (candidatos com inscrição deferida)

Nº de Inscrição/Nome (ou Nome Social)/RG/CPF/Situação da
Inscrição/Nota do Exame de Memorial Circunstanciado

2/ MARCOS ALVES FERREIRA / 79250541 / 08373389806
/ 35,00

1/ PAUL ANDRE / 68729293–1 / 01203987960 / 28,00
4/ VINÍCIUS FRANCO VASCONCELOS / 49452584–8 /

38817995835 / 14,62
2. CANDIDATOS NÃO CLASSIFICADOS(candidatos com ins-

crição indeferida ou candidatos que não pontuaram no Exame
de Memorial Circunstanciado)

Nº DE INSCRIÇÃO/RG/CPF/MOTIVO
3/164743807/08797670812/Não efetuou upload do Memo-

rial Circunstanciado no ato da inscrição ;
5/171652976/11171789866/Não efetuou upload do Memo-

rial Circunstanciado no formato estabelecido no Edital de
Abertura de Inscrições;

6/27.136.718–0/25452619801/Não efetuou upload do
Memorial Circunstanciado no ato da inscrição ;

7/12.616.271–2/10353887587/Não atender aos requisitos
de titulação ;

8/282258425/24599120804/Não efetuou upload do Memo-
rial Circunstanciado no ato da inscrição ;

DESPACHO DO DIRETOR DE FACULDADE DE TECNOLOGIA
DE 30/03/2023

O Diretor da FACULDADE DE TECNOLOGIA JOSÉ CRESPO
GONZALES, da cidade de SOROCABA, no uso das atribuições e
competências conferidas por meio do artigo 10 da Deliberação
CEETEPS nº 017/2015, de 16, publicada no DOE de 18/07/2015,
PRORROGA, a partir de 20/04/2023, a validade do Processo Sele-
tivo Simplificado na disciplina ESPANHOL I, do curso LOGÍSTICA.

*
FACULDADE DE TECNOLOGIA JOSÉ CRESPO GONZALES –

SOROCABA
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR DE

ENSINO SUPERIOR, Nº 003/05/2022 – PROCESSO Nº CEETEPS–
PRC–2022/09998

DESPACHO DO DIRETOR DE FACULDADE DE TECNOLOGIA
DE 30/03/2023

O Diretor da FACULDADE DE TECNOLOGIA JOSÉ CRESPO
GONZALES, da cidade de SOROCABA, no uso das atribuições e
competências conferidas por meio do artigo 10 da Deliberação
CEETEPS nº 017/2015, de 16, publicada no DOE de 18/07/2015,
PRORROGA, a partir de 29/04/2023, a validade do Processo Sele-
tivo Simplificado na disciplina ESPANHOL II, do curso LOGÍSTICA.

*
FACULDADE DE TECNOLOGIA DE MOCOCA – MOCOCA
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR DE

ENSINO SUPERIOR, Nº 120/02/2022 – PROCESSO Nº CEETEPS–
PRC–2022/20108

DESPACHO DO DIRETOR DE FACULDADE DE TECNOLOGIA
DE 30/03/2023

O Diretor da FACULDADE DE TECNOLOGIA DE MOCOCA,
da cidade de MOCOCA, no uso das atribuições e competências
conferidas por meio do artigo 10 da Deliberação CEETEPS nº
017/2015, de 16, publicada no DOE de 18/07/2015, PRORROGA,
a partir de 21/06/2023, a validade do Processo Seletivo Simplifi-
cado na disciplina FUNDAMENTOS DE GESTÃO DE PESSOAS, do
curso AGRONEGÓCIO.

*
FACULDADE DE TECNOLOGIA DE MOCOCA – MOCOCA
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR DE

ENSINO SUPERIOR, Nº 120/04/2022 – PROCESSO Nº CEETEPS–
PRC–2022/20115

DESPACHO DO DIRETOR DE FACULDADE DE TECNOLOGIA
DE 30/03/2023

O Diretor da FACULDADE DE TECNOLOGIA DE MOCOCA,
da cidade de MOCOCA, no uso das atribuições e competências
conferidas por meio do artigo 10 da Deliberação CEETEPS nº
017/2015, de 16, publicada no DOE de 18/07/2015, PRORROGA,
a partir de 21/06/2023, a validade do Processo Seletivo Simpli-
ficado na disciplina COMUNICAÇÃO EMPRESARIAL GERAL, do
curso GESTÃO EMPRESARIAL (PROCESSOS GERENCIAIS).

*
FACULDADE DE TECNOLOGIA DE MOCOCA – MOCOCA
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR DE

ENSINO SUPERIOR, Nº 120/05/2022 – PROCESSO Nº CEETEPS–
PRC–2022/20397

DESPACHO DO DIRETOR DE FACULDADE DE TECNOLOGIA
DE 30/03/2023

O Diretor da FACULDADE DE TECNOLOGIA DE MOCOCA,
da cidade de MOCOCA, no uso das atribuições e competências
conferidas por meio do artigo 10 da Deliberação CEETEPS nº
017/2015, de 16, publicada no DOE de 18/07/2015, PRORROGA,
a partir de 21/06/2023, a validade do Processo Seletivo Simplifi-
cado na disciplina PORTUGUÊS, do curso AGRONEGÓCIO.

*
FACULDADE DE TECNOLOGIA DE MOCOCA – MOCOCA
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR DE

ENSINO SUPERIOR, Nº 120/06/2022 – PROCESSO Nº CEETEPS–
PRC–2022/20398

DESPACHO DO DIRETOR DE FACULDADE DE TECNOLOGIA
DE 30/03/2023

O Diretor da FACULDADE DE TECNOLOGIA DE MOCOCA,
da cidade de MOCOCA, no uso das atribuições e competências
conferidas por meio do artigo 10 da Deliberação CEETEPS nº
017/2015, de 16, publicada no DOE de 18/07/2015, PRORROGA,
a partir de 21/06/2023, a validade do Processo Seletivo Simpli-
ficado na disciplina COMUNICAÇÃO E EXPRESSÃO, do curso
GESTÃO DA TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO.

*
FACULDADE DE TECNOLOGIA PROFESSOR ANTONIO SEA-

BRA – LINS
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR DE

ENSINO SUPERIOR, Nº 192/11/2022 – PROCESSO Nº CEETEPS–
PRC–2022/15874

CIDADE: SÃO CAETANO DO SUL
DISCIPLINA: SEGURANÇA DA INFORMAÇÃO
ÁREA DA DISCIPLINA: CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO
CURSO: ANÁLISE E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS
CARGA HORÁRIA E PERÍODO: 2 HORAS–AULA / MATUTINO
NÚMERO DE VAGAS: 1
CANDIDATO CONVOCADO
Nº INSCRIÇÃO / NOME OU NOME SOCIAL / RG / CPF /

NOTA DO EXAME DE MEMORIAL CIRCUNSTANCIADO / CLAS-
SIFICAÇÃO FINAL

7 / CLAUDIO CURA JUNIOR / 238116359 / 19230521876
/ 615,2 / 1º

4 / MARCELO AKIRA YAMAMOTO / 26402624–X /
26026019855 / 491,2 / 2º

3 / MIGUEL FERREIRA LUZ / 555869027 RG / 03862798291
/ 427,1 / 3º

*
FACULDADE DE TECNOLOGIA ANTONIO RUSSO – SÃO

CAETANO DO SUL
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR DE

ENSINO SUPERIOR, Nº 168/08/2023 – PROCESSO Nº CEETEPS–
PRC–2023/00225

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 1
O Diretor da FACULDADE DE TECNOLOGIA ANTONIO

RUSSO, da cidade de SÃO CAETANO DO SUL, considerando
a ocorrência de aulas, e em face do contido no artigo 11 da
Deliberação CEETEPS nº 017/2015, de 16, publicada no DOE de
18/07/2015, combinado com o Capítulo XII do Edital de Abertura
de Inscrições, CONVOCA o(s) candidato(s) abaixo relacionado(s)
para a Sessão de Escolha de aulas, no dia 04/04/2023, às 15h,
no endereço abaixo indicado.

O(s) candidato(s) convocado(s) deverá(ão) comparecer com
documento de identidade.

O candidato convocado poderá ser representado por pro-
curador constituído, desde que o procurador entregue, no ato
da manifestação para o aceite das aulas, mandato com firma
reconhecida e acompanhado de cópia do documento de identi-
ficação do candidato e do procurador. O candidato assumirá as
consequências de eventuais erros cometidos por seu procurador.

A manifestação e a escolha e atribuição de aulas obedece-
rão rigorosamente a ordem de classificação final.

O candidato que atender a convocação, mas não for apro-
veitado (após a escolha e atribuição de aulas) aguardará nova
oportunidade de convocação.

O candidato que não atender a convocação, recusar as
aulas oferecidas, não entregar a documentação para formalizar
a admissão ou deixar de entrar em exercício, terá exaurido os
direitos decorrentes de sua habilitação no Processo Seletivo
Simplificado.

As atividades de docência decorrentes da admissão do
candidato serão executadas em regime de teletrabalho e/ou
presenciais.

LOCAL DE APRESENTAÇÃO: FACULDADE DE TECNOLOGIA
ANTONIO RUSSO

ENDEREÇO: RUA BELL ALIANCE, 225 – BAIRRO: JARDIM
SÃO CAETANO

CIDADE: SÃO CAETANO DO SUL
DISCIPLINA: SEGURANÇA DA INFORMAÇÃO
ÁREA DA DISCIPLINA: CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO
CURSO: ANÁLISE E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS
CARGA HORÁRIA E PERÍODO: 2 HORAS–AULA / VESPER-

TINO
NÚMERO DE VAGAS: 1
CANDIDATOS CONVOCADOS
Nº INSCRIÇÃO / NOME OU NOME SOCIAL / RG / CPF /

NOTA DO EXAME DE MEMORIAL CIRCUNSTANCIADO / CLAS-
SIFICAÇÃO FINAL

7 / CLAUDIO CURA JUNIOR / 238116359 / 19230521876
/ 615,2 / 1º

4 / MIGUEL FERREIRA LUZ / 555869027 RG / 03862798291
/ 427,1 / 2º

1 / EVERTON GRACIANO MACEDO / 325673093 /
30553677829 / 314,3 / 3º

*
FACULDADE DE TECNOLOGIA JOSÉ CRESPO GONZALES –

SOROCABA
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR DE

ENSINO SUPERIOR, Nº 003/04/2022 – PROCESSO Nº CEETEPS–
PRC–2022/09997

de Inscrições, CONVOCA o(s) candidato(s) abaixo relacionado(s)
para a Sessão de Escolha de aulas, no dia 04/04/2023, às 14h20,
no endereço abaixo indicado.

O(s) candidato(s) convocado(s) deverá(ão) comparecer com
documento de identidade.

O candidato convocado poderá ser representado por pro-
curador constituído, desde que o procurador entregue, no ato
da manifestação para o aceite das aulas, mandato com firma
reconhecida e acompanhado de cópia do documento de identi-
ficação do candidato e do procurador. O candidato assumirá as
consequências de eventuais erros cometidos por seu procurador.

A manifestação e a escolha e atribuição de aulas obedece-
rão rigorosamente a ordem de classificação final.

O candidato que atender a convocação, mas não for apro-
veitado (após a escolha e atribuição de aulas) aguardará nova
oportunidade de convocação.

O candidato que não atender a convocação, recusar as
aulas oferecidas, não entregar a documentação para formalizar
a admissão ou deixar de entrar em exercício, terá exaurido os
direitos decorrentes de sua habilitação no Processo Seletivo
Simplificado.

As atividades de docência decorrentes da admissão do
candidato serão executadas em regime de teletrabalho e/ou
presenciais.

LOCAL DE APRESENTAÇÃO: FACULDADE DE TECNOLOGIA
ANTONIO RUSSO

ENDEREÇO: RUA BELL ALIANCE, 225 – BAIRRO: JARDIM
SÃO CAETANO

CIDADE: SÃO CAETANO DO SUL
DISCIPLINA: INTELIGÊNCIA ARTIFICIAL E APRENDIZAGEM

DE MÁQUINA
ÁREAS DA DISCIPLINA: CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO / ENGE-

NHARIA DA COMPUTAÇÃO
CURSO: ANÁLISE E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS –

AMS
CARGA HORÁRIA E PERÍODO: 2 HORAS–AULA / NOTURNO
NÚMERO DE VAGAS: 1
CANDIDATO CONVOCADO
Nº INSCRIÇÃO / NOME OU NOME SOCIAL / RG / CPF /

NOTA DO EXAME DE MEMORIAL CIRCUNSTANCIADO / CLAS-
SIFICAÇÃO FINAL

5 / ELIANE OLIVEIRA SANTIAGO / 247442148 / 18008265833
/ 535,7 / 1º

*
FACULDADE DE TECNOLOGIA ANTONIO RUSSO – SÃO

CAETANO DO SUL
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR DE

ENSINO SUPERIOR, Nº 168/07/2023 – PROCESSO Nº CEETEPS–
PRC–2023/00206

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 1
O Diretor da FACULDADE DE TECNOLOGIA ANTONIO

RUSSO, da cidade de SÃO CAETANO DO SUL, considerando
a ocorrência de aulas, e em face do contido no artigo 11 da
Deliberação CEETEPS nº 017/2015, de 16, publicada no DOE de
18/07/2015, combinado com o Capítulo XII do Edital de Abertura
de Inscrições, CONVOCA o(s) candidato(s) abaixo relacionado(s)
para a Sessão de Escolha de aulas, no dia 04/04/2023, às 14h40,
no endereço abaixo indicado.

O(s) candidato(s) convocado(s) deverá(ão) comparecer com
documento de identidade.

O candidato convocado poderá ser representado por pro-
curador constituído, desde que o procurador entregue, no ato
da manifestação para o aceite das aulas, mandato com firma
reconhecida e acompanhado de cópia do documento de identi-
ficação do candidato e do procurador. O candidato assumirá as
consequências de eventuais erros cometidos por seu procurador.

A manifestação e a escolha e atribuição de aulas obedece-
rão rigorosamente a ordem de classificação final.

O candidato que atender a convocação, mas não for apro-
veitado (após a escolha e atribuição de aulas) aguardará nova
oportunidade de convocação.

O candidato que não atender a convocação, recusar as
aulas oferecidas, não entregar a documentação para formalizar
a admissão ou deixar de entrar em exercício, terá exaurido os
direitos decorrentes de sua habilitação no Processo Seletivo
Simplificado.

As atividades de docência decorrentes da admissão do
candidato serão executadas em regime de teletrabalho e/ou
presenciais.

LOCAL DE APRESENTAÇÃO: FACULDADE DE TECNOLOGIA
ANTONIO RUSSO

ENDEREÇO: RUA BELL ALIANCE, 225 – BAIRRO: JARDIM
SÃO CAETANO

		2023-03-31T05:01:47-0300